
PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE

( Pesos )

2012

PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS

1

RESUMEN DE EGRESOS POR CAPITULO Y CONCEPTO 1/

Capítulo/Concepto

Asignación 

Aprobado 

Modificado

Autorizado 

Ejercicio 

       TOTAL

Servicios personales

Remuneraciones al personal de carácter

permanente

Remuneraciones al personal de carácter

transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales y suministros

Materiales de administración, emisión de

documentos y artículos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción

y comercialización

Materiales y artículos de construcción y de

reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de

laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y

artículos deportivos

Herramientas, refacciones y accesorios

menores

Servicios generales

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y

otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

  33 783 739 578

  2 895 442 524

  1 030 862 857

   5 338 075

   914 433 978

   308 275 997

   634 947 548

     0

   1 584 070

   738 719 517

   626 825 977

   70 766 643

    44 115

   12 814 823

   3 877 288

   2 280 199

   14 589 250

   7 521 224

  1 316 621 085

   422 864 215

   282 022 165

   223 101 311

    462 374

  33 783 827 396

  2 895 442 524

  1 030 862 857

   5 338 075

   914 433 978

   308 275 997

   634 947 548

     0

   1 584 070

   738 719 517

   626 825 977

   70 766 643

    44 115

   12 814 823

   3 877 288

   2 280 199

   14 589 250

   7 521 224

  1 316 621 085

   422 864 215

   282 022 165

   223 101 311

    462 374

  42 918 263 529

  30 605 565 676

  14 965 194 621

   19 816 195

  2 757 765 510

  4 159 277 796

  7 637 240 987

  1 060 985 597

   5 284 970

   320 760 950

   66 193 470

   80 264 389

    882 029

   26 528 224

   14 251 464

   7 323 448

   46 857 981

   78 459 945

  1 451 319 550

   579 507 067

   372 267 008

   174 235 906

   9 948 563

    87 818

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

ADEFAS 

   38 641 757

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   9 248 697

   3 014 089

   1 273 702

     0

   1 521 270

    573 731

     382

   1 156 378

   1 709 145

   28 304 606

    8 192

   7 538 882

   14 785 423

    10 907

- 9 134 436 133

-  305 581 032

-   375 620

-   8 742

-   218 785

     0

     0

-  304 977 885

     0

   329 066 361

   330 419 726

   19 776 886

-   176 432

-  5 663 068

-  4 501 374

-  2 194 676

-  4 871 167

-  3 723 535

   254 728 064

   188 385 239

   16 247 251

   40 363 463

-  3 480 260

  12 706 146 213

   305 581 032

    375 620

    8 742

    218 785

     0

     0

   304 977 885

     0

   103 547 721

   62 231 182

   11 444 892

    176 432

   11 501 745

   4 968 590

   2 195 776

   5 636 140

   5 392 964

   122 653 726

   10 681 579

   9 242 248

   57 894 681

   3 495 340

  3 571 710 080

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

   432 614 082

   392 650 908

   31 221 779

     0

   5 838 677

    467 216

    1 100

    764 973

   1 669 429

   377 381 790

   199 066 818

   25 489 500

   98 258 143

    15 080

Economías Modificación

Neta 

Ampliaciones y 

Reducciones 

Compensadas 

Reducciones

Presupuestarias 

Líquidas 

Ampliaciones

Presupuestarias 

Líquidas 

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2000

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3000

3100

3200

3300

3400

2/ 

  33 745 097 821

  2 895 442 524

  1 030 862 857

   5 338 075

   914 433 978

   308 275 997

   634 947 548

     0

   1 584 070

   729 470 820

   623 811 888

   69 492 940

    44 115

   11 293 552

   3 303 557

   2 279 817

   13 432 872

   5 812 079

  1 288 316 480

   422 856 023

   274 483 282

   208 315 888

    451 467

Pagado



PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE

( Pesos )

2012

2

RESUMEN DE EGRESOS POR CAPITULO Y CONCEPTO 1/

Capítulo/Concepto

Asignación 

Aprobado 

Modificado

Autorizado 

Ejercicio 

Servicios de instalación, reparación,

mantenimiento y conservación

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y

otras ayudas

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y

otros análogos

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administración

Participaciones y aportaciones

Aportaciones

Convenios

   90 216 642

   12 260 314

   97 123 655

   188 570 409

   257 786 601

   210 971 529

   23 084 758

   23 730 314

     0

     0

  28 575 169 850

  28 575 169 850

     0

   90 216 642

   12 260 314

   97 123 655

   188 570 409

   257 786 601

   210 971 529

   23 084 758

   23 730 314

     0

     0

  28 575 257 668

  28 575 257 668

     0

   133 778 409

   15 988 506

   52 197 753

   113 396 338

   27 917 807

     0

   27 917 807

     0

     0

     0

  10 512 699 546

  10 343 415 553

   169 283 993

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

2/ Incluye presupuesto pagado y ADEFAS.

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

    87 818

    87 818

     0

ADEFAS 

    415 632

    581 154

   4 751 482

    212 933

   1 088 455

     0

   1 088 455

     0

     0

     0

     0

     0

     0

-  3 002 102

-  1 887 308

   19 717 229

-  1 615 448

   10 534 471

   17 052 530

-  6 518 059

     0

-  81 200 000

-  81 200 000

- 9 341 983 998

- 9 172 700 005

-  169 283 993

   22 198 648

   4 000 794

   3 843 934

   11 296 502

   15 843 970

   7 583 273

   8 260 697

     0

   81 200 000

   81 200 000

  12 077 319 764

  11 908 035 771

   169 283 993

   19 196 546

   2 113 486

   23 561 163

   9 681 054

   26 378 441

   24 635 803

   1 742 638

     0

     0

     0

  2 735 335 767

  2 735 335 767

     0

Economías Modificación

Neta 

Ampliaciones y 

Reducciones 

Compensadas 

Reducciones

Presupuestarias 

Líquidas 

Ampliaciones

Presupuestarias 

Líquidas 

3500

3700

3800

3900

4000

4300

4400

4600

5000

5100

8000

8300

8500

2/ 

   89 801 010

   11 679 160

   92 372 173

   188 357 476

   256 698 146

   210 971 529

   21 996 303

   23 730 314

     0

     0

  28 575 169 850

  28 575 169 850

     0

Pagado


