CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 RESUMEN DE EGRESOS POR CAPITULO Y CONCEPTO 1/ PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS (Pesos)

	Asignación									
Capítulo/Concepto	Aprobado	Ampliaciones Presupuestarias Líquidas	Reducciones Presupuestarias Líquidas	Ampliaciones y Reducciones Compensadas	Modificación Neta	Modificado Autorizado	Pagado	ADEFAS	Ejercicio ^{2/}	Economías
TOTAL	42 918 263 529	3 571 710 080	12 706 146 213		- 9 134 436 133	33 783 827 396	33 745 097 821	38 641 757	33 783 739 578	87 818
1000 Servicios personales	30 605 565 676	0	305 581 032		- 305 581 032	2 895 442 524	2 895 442 524	0	2 895 442 524	0
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	14 965 194 621	0	375 620		- 375 620	1 030 862 857	1 030 862 857	0	1 030 862 857	0
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	19 816 195	0	8 742		- 8742	5 338 075	5 338 075	0	5 338 075	0
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	2 757 765 510	0	218 785		- 218 785	914 433 978	914 433 978	0	914 433 978	0
1400 Seguridad social	4 159 277 796	0	0		0	308 275 997	308 275 997	0	308 275 997	0
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	7 637 240 987	0	0		0	634 947 548	634 947 548	0	634 947 548	0
1600 Previsiones	1 060 985 597	0	304 977 885		- 304 977 885	0	0	0	0	0
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	5 284 970	0	0		0	1 584 070	1 584 070	0	1 584 070	0
2000 Materiales y suministros	320 760 950	432 614 082	103 547 721		329 066 361	738 719 517	729 470 820	9 248 697	738 719 517	0
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	66 193 470	392 650 908	62 231 182		330 419 726	626 825 977	623 811 888	3 014 089	626 825 977	0
2200 Alimentos y utensilios	80 264 389	31 221 779	11 444 892		19 776 886	70 766 643	69 492 940	1 273 702	70 766 643	0
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización	882 029	0	176 432		- 176 432	44 115	44 115	0	44 115	0
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	26 528 224	5 838 677	11 501 745		- 5 663 068	12 814 823	11 293 552	1 521 270	12 814 823	0
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	14 251 464	467 216	4 968 590		- 4 501 374	3 877 288	3 303 557	573 731	3 877 288	0
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	7 323 448	1 100	2 195 776		- 2 194 676	2 280 199	2 279 817	382	2 280 199	0
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	46 857 981	764 973	5 636 140		- 4 871 167	14 589 250	13 432 872	1 156 378	14 589 250	0
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	78 459 945	1 669 429	5 392 964		- 3 723 535	7 521 224	5 812 079	1 709 145	7 521 224	0
3000 Servicios generales	1 451 319 550	377 381 790	122 653 726		254 728 064	1 316 621 085	1 288 316 480	28 304 606	1 316 621 085	0
3100 Servicios básicos	579 507 067	199 066 818	10 681 579		188 385 239	422 864 215	422 856 023	8 192	422 864 215	0
3200 Servicios de arrendamiento	372 267 008	25 489 500	9 242 248		16 247 251	282 022 165	274 483 282	7 538 882	282 022 165	0
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	174 235 906	98 258 143	57 894 681		40 363 463	223 101 311	208 315 888	14 785 423	223 101 311	0
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	9 948 563	15 080	3 495 340		- 3 480 260	462 374	451 467	10 907	462 374	0

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL 2012

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 RESUMEN DE EGRESOS POR CAPITULO Y CONCEPTO 1/ PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS (Pesos)

		Asignación									
Capítulo/Concepto		Aprobado	Ampliaciones Presupuestarias Líquidas	Reducciones Presupuestarias Líquidas	Ampliaciones y Reducciones Compensadas	Modificación Neta	Modificado Autorizado	Pagado	ADEFAS	Ejercicio ^{2/}	Economías
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	133 778 409	19 196 546	22 198 648		- 3 002 102	90 216 642	89 801 010	415 632	90 216 642	0
3700	Servicios de traslado y viáticos	15 988 506	2 113 486	4 000 794		- 1 887 308	12 260 314	11 679 160	581 154	12 260 314	0
3800	Servicios oficiales	52 197 753	23 561 163	3 843 934		19 717 229	97 123 655	92 372 173	4 751 482	97 123 655	0
3900	Otros servicios generales	113 396 338	9 681 054	11 296 502		- 1 615 448	188 570 409	188 357 476	212 933	188 570 409	0
4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	27 917 807	26 378 441	15 843 970		10 534 471	257 786 601	256 698 146	1 088 455	257 786 601	0
4300	Subsidios y subvenciones	0	24 635 803	7 583 273		17 052 530	210 971 529	210 971 529	0	210 971 529	0
4400	Ayudas sociales	27 917 807	1 742 638	8 260 697		- 6 518 059	23 084 758	21 996 303	1 088 455	23 084 758	0
4600	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	0	0	0		0	23 730 314	23 730 314	0	23 730 314	0
5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	0	О	81 200 000		- 81 200 000	0	0	0	0	0
5100	Mobiliario y equipo de administración	0	О	81 200 000		- 81 200 000	0	0	0	0	0
8000	Participaciones y aportaciones	10 512 699 546	2 735 335 767	12 077 319 764		- 9 341 983 998	28 575 257 668	28 575 169 850	0	28 575 169 850	87 818
8300	Aportaciones	10 343 415 553	2 735 335 767	11 908 035 771		- 9 172 700 005	28 575 257 668	28 575 169 850	0	28 575 169 850	87 818
8500	Convenios	169 283 993	О	169 283 993		- 169 283 993	0	0	0	0	0

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

^{2/} Incluye presupuesto pagado y ADEFAS.